1844-1847 yılları arasında ya
pılan tamirde dükkaniarın üstündeki kur
şun değiştirilmiştir. Arasta XX. yüzyılın
başlarında kullanılmaz duruma gelmiş ve
zamanla ortadan kalkmıştır. Külliyenin in
şasıyla ilgili yazışmalarda ve onarım bel
gelerinde muvakkithane adı geçmemek
le birlikte 1251 (1835) tarihli Evkaf Mu-

hôsebe Defteri'nde külliyede bir muvak
kitin görev yaptığı kayıtlıdır. Muhtemelen
burada daha başından itibaren küçük bir
mekan muvakkithane diye kullanılmıştır.
Külliyenin yakınındaki Alitepesi'nde yer
alan iki adet yel değirmeninin mimarı ve
değirmencileri Rodoslu idi. Yel değirmen
leri 987 (1579) yılında Rodoslu ustalar öl
düğü ve çalıştıracak başka kimse buluna
madığı için daha o zaman terkedilmiş,
taştan yapılmış binaları 1967'de yıktırıl
mış. yerine kafeterya ve park yaptırılmış
tır. Yel değirmenini çalıştıracak usta kal
mayınca Rodos'tan getirilen mimar ve us
talara 987 (1579) yılında Karapınar'a iki
günlük mesafede bulunan Kavaktıpınarı
adı verilen mevkide iki gözlü su değirme
ni inşa edilmiştir. Bu değirmen XX. yüzyıl
başlarında Karapınar'da motorta işleyen
değirmenler kuruluncaya kadar çalıştırıl
mıştır.

Buğday dingi 1161'de (1 748) odun am
barıyla birlikte esaslı bir şekilde onarılmış
tır.

Selçuklu Sultam Sencer'in
(ö . 552/1157)

Eski Merv'de bulunan türbesi.
_j L

Türkmenistan'ın Merv şehrinin 6 km.
kadar batısında bulunan Bayram Ali yakı

nındaki Köhne (Eski) Merv şehri kalıntıla
rının merkezinde Sultan Kale (XI-XII. yüz
yıl) ortasında yer alan türbe bugün mev
cut olmayan, burçtarla destekli, dört taraf
tan gelen yolların merkezdeki mezar anı
tma ulaştığı bir bahçe içerisindeydi.

Yurt
tipi çadırın çatısını hatırlatan, kubbe için
deki (merkezde yıldız şekli oluşturan) kabur
galar gerekli görüldüğü yerde tamamlan
mış veya sağlamlaştırılmış olup hem este
tik hem statik amaçlı olarak kullanılmış
tır. Türbe zemininin orta kesiminde iyi du
rumda olmayan bir kaide üzerindeki mer
mer sanduka, üstündeki yazıya göre Nur
verdi Han oğlu Yusuf Han ve Gülcemal
Han tarafından 1334 ( 1916) yılında yerleş
tirilmiştir. Mermer sandukanın hemen ya
nında yer alan kuyu türbenin dışında da
bulunan kuyularla birlikte drenaj sistemiy
le ilişkilidir.

Daha çok İran'ın batısı ile
Irak'ın bazı bölgelerinde yayılan

Ehl-i Hak fırkasının kurucusu sayılan
Sultan İshak' ın mahalli ismi

L

L

(bk. EHL-i HAK).

SULTAN VELED
( ~, wlW...ı )

(ö. 712/1312)

Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin oğlu,
mutasavvıf-şair.

_j

_j

25 Rebiülahir 623'te (25 Nisan 1226)
Larende'de doğdu. Mevlana Celaleddin-i
Rumi'nin büyük oğludur. Mevlana tarafın
dan ona dedesinin adı verilmiş (Bahaed
din Muhammed Veled), şiirlerinde "Veled"
mahlasını kullanmıştır. Annesi Semerkant
lı Lala Şerefeddin'in kızı Gevher Hatun'
dur. Babasının sohbet meclislerinde yeti
şen Sultan Veled tahsilini kardeşi Alaed
din ile birlikte Dımaşk'ta sürdürdü. İlk ola
rak dedesine, babasının da mürşidi olan
Seyyid Burhaneddin Muhakkık-ı Tirmi
zi'ye, onun vefatının (639/1241) ardından

Şems-i Tebriii'ye intisap etti. Daha sonra
babasının halifeleri Selahaddin-i ZerkGb
ve Hüsameddin Çelebi'ye bağlandı. Baba
s ı vefat edince Hüsameddin Çelebi başta
olmak üzere diğer ileri gelen Mevleviler'in
Mevlana'nın makamına geçmesi konusun
daki ısrarlarına rağmen bunu kabul etme
yip Hüsameddin Çelebi'ye tabi oldu.

ve Cemşit Karabeyoğlu tarafından
üzerinde doktora tezi yapılmıştır (Sul
tan Veled, Mesnevf-yi Ve ledf, Veledname,
ı 976, İÜ Ed. Fak.). Eseri Abdülbaki Göl
pınarlı İbtidô-nô.me adıyla Türkçe'ye çe
virmiştir (Ankara ı 976). 3. Rebôbnôme.
"Rebabın ağlayıp iniernesinden aşka da
ir yüzlerce nükte dinleyin" anlamındaki
beyitle başlayan eser 700 ( 1301) yılında
Mevlana'nın Meşnevi'siyle aynı vezinde
manzum ve yer yer mensur olarak yazıl
mıştır. Mukaddimesiyle birlikte 1 06 başlık
ve 162'si Türkçe, otuz altısı Arapça, yirmi
ikisi Rumca toplam 8124 beyitten mey
dana gelen eserde Mevlana-Şems ilişkisi
ne dair bilgiler mevcuttur. Rebôbnô.me ilk
defa F.